

ESCLARECIMENTO PE 90003/2025 - GARANTIA

pregaoeletronico16@acacia.med.br

Enviado: quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 11:20

Para: Leonardo Vieira; Andreia Santos Martinazzi Roberte

Cc: pregaoeletronico5@acacia.med.br

Bom dia prezados,

Por gentileza, solicito esclarecimento referente a garantia contratual para o referido pregão eletrônico 90003/2025, processo 65.343/2024, que irá ocorrer dia 23/01/2025, pois no subitem 11.2, localizado na Minuta de Termo de Contrato (anexo 8), consta 5% do valor contratual na garantia de execução. Essa garantia será exigida? Aguardo retorno.

Att

Ana Julia dos Santos Bento

Pregão Eletrônico

(35)3690-1150

pregaoeletronico16@acacia.med.br





PREFEITURA DE
VILA VELHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE **ADMINISTRAÇÃO**
Diretoria de Compras Governamentais

Resposta de Esclarecimentos 01
Pregão Eletrônico nº. 003/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS: ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO; ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML; AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG COMPRIMIDO; ANLODIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO; BROMOPRIDA 10MG COMPRIMIDO; BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML; CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO REVESTIDO; CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG CÁPSULA; CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML; DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%) CREME DERMATOLÓGICO TUBO 10G OU 15G; DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML COM DOSADOR GRADUADO, A FIM DE PROMOVER A ASSISTÊNCIA ADEQUADA AOS PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VILA VELHA.

QUESTIONAMENTO:

Por gentileza, solicito esclarecimento referente a garantia contratual para o referido pregão eletrônico 90003/2025, processo 65.343/2024, que irá ocorrer dia 23/01/2025, pois no subitem 11.2, localizado na Minuta de Termo de Contrato (anexo 8), consta 5% do valor contratual na garantia de execução. Essa garantia será exigida?

RESPOSTA:

Sim, a garantia será exigida.

Vila Velha - ES, 15 de janeiro de 2025.

Leonardo Vieira
Pregoeiro Municipal